[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ

ШАБЛЫКИНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
                                                           Р Е Ш Е Н И Е 184-рс
20 декабря 2013 года

п.Шаблыкино                                                       (Принято на девянадцатом заседании

                                                                                         районного Совета народных

                                                                                         депутатов четвертого созыва)

О плане работы Контрольно-счетной

Палаты Шаблыкинского района

 на 2014 год.

Районный Совет народных депутатов РЕШИЛ:

1.Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты Шаблыкинского района на 2014 год.

2.Контроль за выполнением настоящего решения возложить на председателя Контрольно-счетной палаты Шаблыкинского района.

Председатель районного

Совета народных депутатов                                                                  С.В.Новиков

СОГЛАСОВАНО                                                                                             УТВЕРЖДАЮ
Глава Шаблыкинского района

                Председатель
«___»_______________ 2013 г.

  Контрольно-счетной палаты
_____________М.А. Лёвина

  ______________ Е.Ю. Вагнер
ПЛАН
Проведения контрольных и экспертно-аналитических мероприятий

Контрольно-счетной палатой Шаблыкинского района на 2014 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Проверяемый период
	Ответственный за проверку

	1.

	Проведение проверки финансово хозяйственной деятельности и целевого использования средств на содержание муниципального бюджетного   дошкольного образовательного учреждения – «Детский сад №1 п.Шаблыкино»
	Январь-февраль
	2012-2013
	Председатель КСП

	2.

	Проведение проверки финансово- хозяйственной деятельности и целевого использования средств на содержание муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Шаблыкинская детско-юношеская спортивная школа»
	март
	2011-2013
	Председатель КСП

	3.

	Проведение проверки финансово хозяйственной деятельности и целевого использования средств на содержание муниципального бюджетного образовательного учреждения «Герасимовская начальная общеобразовательная школа»
	апрель
	2012-2013
	Председатель КСП

	4.

	Внешняя проверка исполнения районного бюджета за 1 квартал 2014 года
	Апрель-май
	2014
	Председатель КСП

	5.
	Внешняя проверка финансового контроля исполнения бюджетов сельских поселений Шаблыкинского района за 1 квартал 2014 года

	Апрель-май
	2014
	Председатель КСП

	6.

	Проведение внешней проверки бюджетной отчетности главных администраторов бюджетных средств и подготовка заключения на годовой отчет об исполнении бюджета за 2013 год
	1 квартал

	2014
	Председатель КСП

	7.

	Проведение проверки финансово- хозяйственной деятельности и целевого использования бюджетных средств на содержание муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения дополнительного образования детей «Шаблыкинский Дом детского творчества»
	май
	2011-2013
	Председатель КСП

	8.

	Проведение проверки финансово хозяйственной деятельности и целевого использования средств на содержание муниципального бюджетного  образовательного дополнительного образования детей «Шаблыкинская детсткая школа искусств»
	Июнь
	2011-2013
	Председатель КСП

	9.
	Проведение проверки финансово- хозяйственной деятельности администрации поселка Шаблыкино
	июль
	2012-2013
	Председатель КСП

	10.

	Внешняя проверка исполнения районного бюджета за 1 полугодие 2014 года и подготовка заключения по исполнению бюджета.
	Июль-август
	2014
	Председатель КСП

	11.
	Внешняя проверка финансового контроля исполнения бюджетов сельских поселений Шаблыкинского района за 1 полугодие 2014 года

	Июль-август
	2014
	Председатель КСП

	12.

	Проведение проверки финансово- хозяйственной деятельности администрации Навлинского сельского поселения (при наличии соглашения)
	     август

	2012-2013
	Председатель КСП

	13.
	Проведение проверки финансово хозяйственной деятельности и целевого использования бюджетных средств МБУК «Центральный дом культуры»
	сентябрь
	2012-2013
	Председатель КСП

	14.

	Внешняя проверка исполнения районного бюджета за 9 месяцев 2014 года
	октябрь
	2014
	Председатель КСП

	15.
	Внешняя проверка финансового контроля исполнения бюджетов сельских поселений Шаблыкинского района за 9 месяцев 2014 года

	октябрь
	2014
	Председатель КСП

	16.
	Проведение проверки финансово- хозяйственной деятельности администрации Косулического сельского поселения (при наличии соглашения)
	ноябрь
	2012-2013
	Председатель КСП

	17.
	Подготовка заключения по проекту районного бюджета на 2015 год
	декабрь
	2014
	Председатель КСП

	18.
	Подготовка заключения по проекту бюджетов сельских поселений Шаблыкинского района на 2015 год
	декабрь
	2014
	Председатель КСП

	19.
	Проведение внеплановых по решению комиссии по бюджету и налогам районного Совета народных депутатов
	В течение года
	2014
	Председатель КСП

	20.
	Экспертиза проектов муниципальных правовых актов Шаблыкинского района,  предусматривающих расходы, покрываемые за счет поступления средств местного бюджета или влияющие на формирование и исполнение бюджета Шаблыкинского района
	В течение года
	2014
	Председатель КСП

	21.
	Подготовка плана работы Контрольно-счетной палаты на 2015 год
	Ноябрь
	2014
	Председатель КСП

	22.
	Участие в заседаниях Шаблыкинского районного Совета народных депутатов, его постоянных комиссий и комитетов
	В течение года
	2014
	Председатель КСП

	23.
	Взаимодействие с правоохранительными и другими контролирующими органами
	В течение года
	2014
	Председатель КСП

	24.
	Контроль и анализ исполнения предписаний и представлений Контрольно-счетной палаты Шаблыкинского района
	В течение года
	2014
	Председатель КСП

_1446894376